教务〔2021〕45 号

关于组织师生参加 “同上一堂奥运思政大课”的安排

各系（院）：

为了贯彻落实《教育部社科司关于组织收看“同上一堂奥运思政

大课”活动的通知》（教社科司函〔2021〕152 号）文件要求，现将

组织全体学生、思想政治理论课老师参加本次活动有关事宜安排如

下：

一、活动安排

1.参加人员

全体学生，包括实习支教学生和专业实习学生；进行思想政治理

论课教学的全体教师。

2.学习内容

通过奥运健儿讲述奥运故事、接受问答等方式，展现中国奥运健

儿传承发扬、拼搏奋斗、全民体育、精神能量等内容。

3.学习时间

2021 年 9 月 25 日 14:00—14:50

4.学习形式

网络视频（见附件“网络收看指引”）

二、活动要求

1. 各单位要提高政治站位，充分认识开展“同上一堂奥运思

政大课”的重大历史意义和现实意义，因地制宜、加强宣传和组织管

理，确保积极稳妥推进工作。各系（院）主任（院长）为第一负责人。

2.及时安排全体学生（包括各类实习学生）、思想政治理论课教

师提前下载安装指定的客户端（见附件）。

3. 视频直播时间（2021 年 9 月 25 日 14:00—14:50），要确保

应参加学习师生都参加视频学习。

4.做好学习活动的组织和总结工作，各系（院）将学习活动的组

织实施情况、参加人数、学生反响、意见建议形成文字材料（可附各

类支撑材料）；于 9 月 26 日 16 点前将纸质版由系（院）主任（院长）

签字盖章交回主区明德楼 210 室，电子版发送到 xzsyyxk@126.com。

教务处

2021 年 9 月 24 日